
 

UCHWAŁA NR XIV/71/2015 
Rady  Miejskiej  w Górznie 

z dnia  1 grudnia 2015 roku 
 
 

w sprawie przekazania  zadań  Miasta i Gminy z zakresu udostępnienia  informacji 
danych przestrzennych o  terenie 

 
 
 
                 Na podstawie art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2015.1515 j.t.), Rada Miejska 
uchwala,  co następuje :  
 
 
§ 1. Wyraża się wolę przekazania Powiatowi Brodnickiemu prowadzenia zadań z zakresu 

udostępnienia  informacji danych przestrzennych o terenie Miasta i Gminy Górzno.  
 
§ 2. Przejęcie zadań, określenie ich  zakresu  nastąpi  na podstawie porozumienia. 
 
§ 3. Środki na realizacje zadania zostają zabezpieczone w budżecie Miasta i Gminy               

w wysokości  3000 zł  na rok. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/158/2013 Rady Gminy w Górznie z dnia 25 czerwca 2013r. 

w sprawie przekazania zadań Gminy z zakresu udostępniania informacji danych 
przestrzennych o terenie. 

 
§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady  
                                                                                     Miejskiej w Górznie 

          
        Jacek Ruciński 

 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
         
     Na przestrzeni dwuletniego okresu funkcjonowania porozumienia zauważono bardzo duży 
poziom zainteresowania zgromadzonymi danymi informacjami przestrzennymi. Wszystkie 
powierzone do wykonania do tej pory zadania w ramach porozumienia zostały w całości 
zrealizowane przez Starostwo Powiatowe w Brodnicy. Dwuletni okres funkcjonowania 
porozumienia stał się wzorem i przykładem dla innych jednostek samorządowych, a dobre 
praktyki i wnioski wyciągnięte z wykonywanej obopólnej pracy nakłaniają do kontynuacji 
dalszej współpracy. Przekazanie  zadań Miasta i Gminy z zakresu udostępnienia  informacji 
danych  przestrzennych o terenie umożliwia realizację zadań własnych. Tworzenie portalu 
przez powiat jest dużym ułatwieniem dla wszystkich podmiotów korzystających z danych 
elektronicznych, gwarantuje bieżące wprowadzanie danych i wypełnienie obowiązku 
ustawowego wynikającego z Ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej z dnia 
04.03.2010 r.( Dz. U. Nr 76, poz.489), zgodnie z dyrektywą Nr 2007/2/WE ustanawiającą 
infrastrukturę informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej (tzw. dyrektywę 
INSPIRE). Przedmiotem nowego porozumienia będzie  kontynuacja współpracy prowadząca 
do rozbudowy oraz aktualizacji istniejącego Geoportalu Brodnickiego pod adresem strony 
internetowej http://mapa.brodnica.com.pl/ będącej własnością Powiatu Brodnickiego. 
Perspektywiczne działania dotyczące cyfryzacji państwowego zasobu geodezyjnego i 
kartograficznego pozwolą bazować na powiększanym w sposób sukcesywny zbiorze danych. 
W nowej perspektywie porozumienia planuje się wzbogacić serwis o nową tematykę, która 
wpłynie dodatnio na szersze możliwości komunikacji i zarządzania platformą. Ułatwi 
mieszkańcom i inwestorom wyszukiwanie najbardziej aktualnych informacji, a urzędom i 
instytucjom sprawne zarządzanie poprzez możliwość analizowania różnych danych. Dane 
zgromadzone w serwisie można będzie wykorzystywać w konsultacjach społecznych z 
mieszkańcami, a docelowo będzie pomocą w szeregu pozyskiwania środków na realizację 
przedsięwzięć innowacyjnych i badawczo rozwojowych, będących priorytetami nowej 
perspektywy unijnej 2014 – 2010.  
     W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

http://mapa.brodnica.com.pl/

